7 Cambio de faldones del chute de alimentación 16 10.7 

8 Cambio de forros del molino 21 8.0 

9 Nivelación y alineamiento del molino 8 11.5 

Fuente: Elaboración propia 

Para el estudio se analizó la falla en el ítem N°2 – Sistema de lubricación. En esta 

falla se tuvo identificado ciento veintitrés (123) fallas, y un promedio de tiempo de 

reparación (MTTR) de siete punto nueve (7.9) horas. 

3.2.1.7. Acciones de mantenimiento de la zona de prioridades 

Del diagrama de Jack-Knife e intersecando la zona de prioridades y las líneas de 

indisponibilidad se identifica al sistema de lubricación como un sistema con alta